
 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO 

 SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 COORDENADORIA MINISTERIAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 Departamento Ministerial de Administração de Pessoal 
 

 
 
 
 

PORTARIA – POR – SUBADM  -    Nº    1374 /2025       DOE   30/10/2025 
 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, 
por delegação do Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº 48/2025, de 
13/01/2025,  publicada no Diário Oficial do Ministério Público de 29/01/2025; 
 
CONSIDERANDO que o art. 20 da RES CPJ nº 006/2017 determina a designação de servidores para auxiliar os 
membros no exercício da atividade de plantão ministerial, mediante escala, além do apoio logístico adequado; 
 

CONSIDERANDO a IN PGJ Nº 05/2021 de 22/12/2021, publicada no Diário Oficial do Ministério Público de 
23/12/2021; 
 
CONSIDERANDO as informações enviadas pela Coordenação da Procuradoria Criminal; 
 

RESOLVE: 
 

I – Publicar a Escala de Plantão dos servidores do Ministério Público, do mês NOVEMBRO DE 2025, conforme 
discriminado a seguir: 

 
ESCALA DE PLANTÃO DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA 

EM MATÉRIA CRIMINAL 
Rua do Imperador Pedro II, nº 473, Edf. Promotor Roberto Lyra, Santo Antônio, 

Recife-PE Fone: 3182-7083 
E-mail: cprocrim@mppe.mp.br 

DATA DIA HORÁRIO 
LOCAL DO 
PLANTÃO 

SERVIDORES 
(TITULAR E SUBSTITUTO) 

01/11/2025 sábado 13:00 às17:00 
Recife 

Alexandra Moreda Delgado Régis 

Aída de Fátima Rangel G. Alcoforado 

02/11/2025 domingo 13:00 às17:00 Recife Adriana Maria M. L.  e Silva Mendonça 

Robson De Albuquerque Vieira 

08/11/2025 sábado 13:00 às17:00 Recife Marcelo de Oliveira Resende 
Hugo Astrinho da Rocha Branco 

09/11/2025 domingo 13:00 às17:00 Recife Hugo Astrinho da Rocha Branco 
Gabriella Vanessa Gomes de Matos 

15/11/2025 sábado 13:00 às17:00 Recife Amanda Queiroz Bacelar 
Lucielly Cavalcante de Oliveira 

16/11/2025 domingo 13:00 às17:00 Recife Ivanielly Caroline Galdino dos SAntos 
Eduardo Henrique Braga N. de Moura 

20/11/2025 quinta-feira 13:00 às17:00 Recife Thaíse Candeia Alves 
Mylenna Cruz Arcoverde 

21/11/2025 sexta-feira 13:00 às17:00 Recife Aída de Fátima Rangel G. Alcoforado 
Adriana Maria M. Lima e Silva Mendonça 

22/11/2025 sábado 13:00 às17:00 Recife Eduardo Henrique B. N. de Moura 

Joselaide Bezerra Nunes 

23/11/2025 domingo 13:00 às17:00 Recife Nelson Ferreira Pereira de Barros Júnior 

Marcela C. da Costa Lima Ferreira 

29/11/2025 sábado 13:00 às17:00 Recife Cleibson Dávila da Silva 
Marcelo Oliveira Resende 

30/11/2025 domingo 13:00 às17:00 Recife Karla Patrícia Guedes de Souza Cunha 
Adriana Maria M. Lima e Silva Mendonça 

mailto:cprocrim@mppe.mp.br


 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO 

 SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 COORDENADORIA MINISTERIAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 Departamento Ministerial de Administração de Pessoal 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

II - Autorizar a Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas a promover a implantação do pagamento das 
horas extras, com base no Relatório de Plantão Ministerial. Os casos em que esta opção não seja possível serão 
convertidos em banco de horas para posterior compensação em folgas. 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Recife, 29 de outubro de 2025 

 

Hélio José Carvalho Xavier 

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVO 


